313. Zadolžnica / Promissory note, 1291, 1. 2.a

+ C Die primo Februarii, presentibus Andree Arboris, Pelegrino Vigle et aliis. Ibique 
Dominicus nepoti condam Miliçe promisit soluere Façuti soldos XI– cum precepto hinc 
ad XV dies sub pena tertii plus. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

314. Nakup soda vina / Buying of a barrel of wine, 1291, 2. 2.a

+ C Die II intrante Februario, presentibus Martino Varnerii, Facina Preoche et aliis. Ibique 
Falconus et vxor eius Aldigarda emit a Barboglo vnum suum vasculum vini, per soldos 
XXVI per quolibet vrna. Et facere soluptione eidem Petri ad venditione dicti vini, sub 
pena tertii plus. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

315. Oporoka / Will, 1291, 3. 2.a

C Anno Domini millesimo CCLXXXXI, indicione IIIIor, die III intrante Februario, 
presentibus Bonino, Mateo Marchesio, Iohane Pitilino, Marchixino fratre Henrici et aliis. 
Cum Iema vxor Henrici Gataldi iacente in suo lecto, tale condidit suum testamentum: In 
primis dimisit laborerio Sancti Georgii soldos V. Item supra corpus soldos VI. Item ad 
susidium Terre Sancte soldos V. (Item suo presbytero penit)b Item dimisit pro anima sua 
XX mise. Item dimisit omnia allia sua bona tam mobila quam inmobila ad filii sui. Taliter 
si vnus decidiset (s) sine heredibus veniad in altri. Et si omnes decidiset sine heredibus, 
tunc omnia alia sua bona vendat et dentur pro anima mea,c preter mea pars de vinea de 
Paderno dimito in anorança viro meo Henrico. Item dimito meis fidelibus comisariis dona 
mea domina Aldigarda et 
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Elicha vxor Otoneli fabri ad dispensandum omnia mea bona pro anima mea, sicut eis melius 
videbitur. Item dimisit filii sui in totoria patri mei Gataldi et de dona mea Aldigarda et de 
viro meo Henrico. Et hoc volo fiad meum ultimum testamentum et ultimam voluptatem. 
aNad vpisom je desno od srede zapisana sodobna letnica 1291. / On the right from the middle of the page above 
the entry the year 1291 in modern writing is written.
bPrečrtano besedilo (v oklepaju) je zapisano nad vrsto. / The cancelled text (in brackets) is written above the line.
cPredhodnih pet besed je zapisanih nad vrsto, v katero spadajo. / The preceding five words are written above 
the line.
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316. Zadolžnica za posojilo, jamstvo je imetje dolžnikov / Promissory note for a received 
loan, the debtors’ property serve as guarantee, 1291, 4. 2.a

+ C Die IIIIor intrante Februario, presentibus Françisco, Iohane Goerno et aliis. Ibique 
Veçeli et vxor eius Sora nomine mutii promisit soluere (Çug) Iohane filio Çugni uel hunc 
instrumentum habendi libras XXVIII hinc ad primum die quadraiesime, sub pena tertii 
pluris. (Pro quibus denariis) Taliter quod si dictis Veçeli et Sora non dederit aud non 
soluerit predictis denariis eidem Iohani hinc in dicto termino, tunc per transato termino 
dicto dictus Iohanes posit acipere de suis bonis et vendere sine eius uerbo uel alicuius 
dominacionis et soluere se de capitalis et pena et exspensas. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

317. Določitev roka za poravnavo / Fixing of term for settlement, 1291, 6. 2.
C Diea VI a intrante Februario, presentibus Nicola Pica, Anoe, Grasofulo. Dominus 
presbyterus Petrus scolasticus de Pirano locauit termino dominum Iohanem plebanum 
respondere Andalo condam Taglacoçi hinc ad primum Lunie quadraiesime de illud, quod 
sibi vult dicere. 
aČrka d v besedi je zapisana prek začete številke V. / The letter d in the word is written over the number V.

318. Ženitni dogovor / Marriage agreement, 1291, 7. 2.
C Anno Domini MCCLXXXXI, indicione IIIIor, die VII intrante Februario, presentibus 
Marco Marchexio, Henrico Petrogne, Facina de Vitale, Mengosio et aliis.a Hec est docte, 
quod magister Iacominus et vxor eius Mariab dedit et fecit in docte filia sua Blançaflore 
stando in matrimonio cum Petro filio Almerici Laserre: In primis dictus Iacobinus dotauit 
filia sua cum vna domus iacente 
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in porta de Campo in loquo, qui dicitur Marçana, cum totum illud, quod sibi pertinet, 
apd domum condam Fafi et apud domum Adalgerii Parente et via plubica, et si alii sunt 
confines. Item domus I in porta Campo supra platea apud domum Dominici Caciti et apud 
domum condam Otoneli Parusii, et si alii sunt confines. Item medietas de sua vinea de 
Muxela apud vineam Nicole Saudani. Item vnum pastinatum in Fixine cum totum illud, 
quod sibi pertinet, apud vineam Martini Onbree et apud terra Papu de Vmago. Item vna 
tunica de camora et totum I de infradomus scdum consuetudinem terre Pirani. Premitens 
varentare omnia antedicta in ratione, sub pena tertii pluris. Hec est dote, quam Almericus 
Lasere et vxor eius Xeta dedit et fecit in dote filio suo Petro: In primis (duodecim)c 
medietas vnius domus iacente in ponta Domo apud alia medietatem fratris sui Iohanis et 
apud domus Laurentii Piçagroua. Item medietas vnius vinea iacente in vale Uergara apud 
vinaem Sancti Basii et apud vineam Mauroni. Item medietatem vnius pastinati iacente in 
Caurigle cum totum illud, quod sibi pertinet, apud vinea Dominici condam Ade et apud 
vineam domine Varere. Et totum I de infradomus, secundum consuetudinem terre Pirani. 
Promites varentare omnia antedicta in ratione, sub pena tertii pluris. Promites vna pars et 
alia conducere hoc matrimonio ad finem hinc ad resuetione uel ante, si fuerit concordium, 
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sub pena CC libras pars obediente.d 
aPredhodni besedi sta zapisani nad vrsto, v katero spadata. / The preceding two words are written above the line.
bPredhodne štiri besede so zapisane nad vrsto, v katero spadajo. / The preceding three words are written above 
the line.
cPisar je najprej skušal besedo popraviti in je prek prve črke d v besedi zapisal m. / The writer tried to correct 
the word and wrote the letter m over the first letter d in the word.
dČrka t v besedi je zapisana prek začete črke d. / The letter t in the word is written over the letter d.

46v

319. Začetek zapisa / Beginning of an entry, 1291, med / between 7. in /and 10. 2.a 
In nomine Domini, anno Domini.
aVpis je zapisan na zgornjem robu strani, desno od srede. / The entry is written on the right from the middle of 
the upper margin of the page.

320. Prodaja zemljišča za vinograd z zemljiščem in pritiklinami / Sale of a plot of ground 
for vineyard, 1291, 10. 2.a 
C + Die X intrante Februario, presentibus domino Adalperrio Ellie, Toresio filio Iacobi 
becarii et aliis. Ibique Iohanes Cargnelus dedit, vendidit Bonisegne notario I pastinatum 
cum terra et cum totum illud, quod sibi pertinet, iacentem in Lemignane (apud) apud vineam 
dicti Bonisegne et apud vineam Adalgerii Florente,b per soldos XL. Quos denarios fuit se 
recepisse. Promisit dictus venditor varetare dictum pastinatum cum totum illud, quod sibi 
pertinet, eidem Bonisegne, sub pena tertii plus, valete pro tempore, aud meliorata fuiset. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
bIme je popravljeno; verjetno bi moralo stati: Parente. / The name has been corrected; presumably it should 
stand: Parente.

321. Objava nakupa zemljišča za vinograd z zemljiščem / Announcement of buying of a 
plot of ground for vineyard, 1291, 11. 2. 
C Die dominico XI intrante Februario, presentibus Petro condam Briçafole, Petro condam 
Dominici Vedorni et aliis. Ibique Çanutus preco comunis Pirani clamauit plubiçe in platea 
de porta Domo, quod Bonisegna notarius emit ad Iohane Petii I pastinatum cum terra 
in Lemignane apd vineam dicti Bonisegne, per soldos XL. Vnde si fuiset aliquis suis 
propinquis, qui velerit eum recuperare pro patrimonio, petat et requirad iura sua infra 
XXX dies et alioqui nula eius ratio audiatur. Et hoc fuit volintate domini Matei Menolesii 
potestas Pirani. 

322. Razsodba glede odškodnine za izgubljeno plovilo / Arbitration about a compensation 
for a lost boat, 1291, 11. 2.a 
+ C Eo die, presentibus Dominico Çaneti, Iohane Goerno et aliis. Ibique Henricus Petrogne 
et Garofulo iudes albiter de Petro Folia ex vna parte et Donato condam Marini Albe ex 
alterra comisario fratri sui Dominici nomine vnius barche ipsius Petri Folie, que barcha 
Marcus Albe amisit. Vnde dictis iudes albiter vixa et intellecta ratione diligente utriusque 
partibus amicabiles diserunt inter eos, quod Donatus dare debead eidem Petro pro dicta 
barcha libras XVIIII de bonis comunis, que fuit condam Marchi Albe et vxor eius Tenda 
quocumque vicem. Quos denarios venit de vino ipsius Marchi et vxor eius Tende de 
Venetia, sub pena tertii pluris. 
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aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

47

323. Zastava vinograda / Pawn of a vineyard, 1291, 14. 2.a 
C Die XIIIIor intrante Februario, presentibus Anbrosio condam Iohanis Albini, Almerico 
Taglacoçi et aliis. Ibique Riçotus Apelonii et vxor eius Ricarda supignorauerunt vnam 
eorum vineam, que sibi pertinet, iacente in Sancto Laurentio, pro libris XIII et soldis VI et 
denariis paruis VIII ad Bonisegna notariob hinc ad festum Sancti Micaellis prius venturum. 
Taliter quod si dictis debitores non dederit aud non soluerit predictis denariis usque in 
dicto termino, tunc per transato dicto termino (dictus) dicta vinea sit eidem Bonisegna 
sicut suam propriam rem per venditionis facte. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
bPredhodne tri besede so zapisane nad vrsto, v katero spadajo. / The preceding three words are written above 
the line.

324. Maksimiranje cene žita / Announcement of the highest price of cereals, 1291, 15. 2.a 
C Die XV intrante Februario. (Çanu) Nobile vir dominus Mateus Menolesius honorabilis 
potestas Pirani fecit preconiçare per Çanuto precone comunis, quod nulus ciuis Pirani 
non licead vendere I starium furmenti aliquo modo ingenio plus de grosi XVI aliqui ciui 
Pirani, sub pena de X libris Uenetis paruorum. Medietas illius pene sit comunis et alia 
illorum, quod acuxaueritur. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

325. Zadolžnica / Promissory note, 1291, 16. 2.a 
C Die XVI intrante Februario, presentibus Almerico Preti, Çardi et aliis. Ibique Nicola 
Picha et Çaroti et Iohanes eius frater promiserunt dare et soluere Petro filio Preti Vere 
libras C hinc in die Veneris proximo venturo (sub). Taliter quod si dictis ei non dederit 
predictis denariis hinc in dicto termino, tunc dictisb debitores ei tenetur dare libras C cum 
tertio pluris, sub pena tertii pluris. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
bBeseda je popravljena iz edninske v množinsko obliko. / The word has been corrected from singular to plural form.

326. Dogovor o sodu / Agreement on a barrel, 1291, 16. 2. 
C Eo die, presentibus Albino Çudei, Çanuto preco et aliis. Ibique Mateus Mariote promisit 
dare vnum boxinelum ad Ingaldeo Petenario hinc ad resuetione. Con hac condicione, 
quod si (G) Cadolus Piperate non velerit dictum boxinelum, tunc debent ei dare pro dicto 
boxinelo grosi XIIII hinc in dicto termino, sub pena tertii plus. Et si vultur dicto boxinelo, 
tunc debet ei dare nabulum usque die presente. 

327. Zadolžnica / Promissory note, 1291, 16. 2. 
C Eo die, presentibus Çalono, Vido et aliis. Ibique Simonus More promisit soluere Façuti 
soldos XXIII et denarios II hinc ad resuetione, sub pena tertii plus. 
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328. Zadolžnica / Promissory note, 1291, 16. 2.a 
+ C Eo die, presentibus Tiso maxari, Micino et aliis. Ibique Simonus More promisit soluere 
(Dominico) Iohane Cose soldos VIII minus denarios II hinc ad mediam quadraiesima, 
sub pena tertii plus. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.